g Necessarij. & sui. Accursius.
h Abstiniuit. quod potuit: vt infra eo. l. necessarij: sed necessarius tantūm non: vt insti. de hered. qua. & diffe. s. j.

i Non posse. etiā si velit suā portionē recusare: quia est sibi imputādū si adiuit sciēs aliū abstinuisse: secus si nondū abstinuisset: vel abstinuisset, sed hic ignorat quādo habet locū vt j. e. l. cū hereditate. **k** scire potuit. consulendo peritiores. sic. j. de bo. pos. l. in bonorū. & s. de iuris & fac. ign. l. regula. s. sed iuris. & hoc cū facillē scire potuit: vt. d. s. sed iuris. & arg. j. de verb. signi. l. Nepos Proculo. Item no. q̄ iuris ignorantia nocet hīc in damnis. & sic est contra. s. de iuris & facti igno. l. error. in fi. & l. iuris ignorantia. & l. regula. Sol. hīc fallit: vt & aliās in. ll. illis no. Vel dic fingitur hic scire, tum quia originem habet à lucro, tum quia agnoscebat in sua parte sciēter, fingatur idē velle in accrescente, vt hīc subiicit. sed quidam reddūt rationem quasi potuerit consulere peritiores.

l Adire videtur. vt omnibus satisfaciatur, nec admittitur probatio in contrarium: quia est fictio, non præsumptio. & facit ad hoc quòd inuito accrescit. C. quando non pe. par. l. j. & iij. & l. si quis heres. in prin. & C. de impu. & ali. substi. l. testamento.

m Q̄tē nō ob. j. vnde lib. l. pen. q̄a ibi nō poterat adiri ex testamēto, vt pote deficiēte cōdit. institutionis, quæ erat b si emāciparetur intra decē dies. Item quid est quod aliās dicit lex, q̄ quamdiu potest dari cōtra tabu. nō dabitur secundū tabu. vt. j. de secun. tab. l. a quissimū. in princ. & s. j. & de cōtra tab. l. illud. s. fi. nam contra tab. datur ab intestato: vt. C. de col. l. vt liberis: Respōd. non dari ab intestato eam, sed ex testamēto: vt. C. de col. l. filia dotem. & insti. de bo. pos. s. sunt autem. & j. de bono. possel. l. sed quū. s. ij. nec est dicēdum dari eam ab intestato, nisi cum nullus adit ex testamēto. nam & tunc datur: vt. j. de cōtra tabu. l. illud. in prin. Itē quod dixi

erit eum a non quæsisse suam b portionem. Sed si ex duobus filiis vnum iusserit, c debebit & alium d filium iubere adire.

xxxvi. POMPONIVS libro tertio ad sabinum.

S I ex sua parte dñs vel pater adierit, necessariū c est iusū, vt fili^o vel seru^o coheredes adeāt.

xxxvii. IDEM lib. quinto ad sabinū.

Heres in omne ius f mortui, nō tātūm singularū rerū dominiū succedit, cum & ea quæ in nominib⁹ sint, ad heredē trāseāt.

Qui vult vnā partē, videtur velle alteram ad crescentem. Bart.

xxxviii. VLPPIANVS libro quadragēsimoterio ad Edictum.

S I duo sint necessarij g heredes, quorū alter se abstinuit, h alter postea quā prior abstinuit, immiscuit se: dicēdū est hūc nō posse i recusare quo min⁹ tota onera hereditaria subeat. Qui enim scit aut scire potuit, k illo abstinente se onerib⁹ fore implicitū, ea cōditioe adire videtur. l

xxxix. IDEM libro quadragēsimosexto ad Edictum.

nō dari secundum tab. quamdiu habet locum cōtra tab. nō dixi q̄ de iure ciuili. adiri nō possit: vnde fortē, adibit. Sed contra hæc. d. l. illud. in fine. & facit ad hæc. l. j. de reg. iur. l. quamdiu. & s. eo. l. nec is. s. fina. & j. eod. l. illud. & l. in pluriū. & l. quamdiu. & C. com. de succ. l. ante quā. & j. si ta. testa. nul. ex. l. j. s. j. & in authē. de hered. & Fal. s. ad hæc. coll. j. & s. de testa. tu. l. si quis sub conditione. in prin. **Q** vāsitū.] **CASVS.**

Quamdiu potest ex testamēto adiri hereditas, ab intestato non defertur. m

Qui repudiat paternam, potest adire pupillarē hereditatē si habet coheredem: aliās secus. Bar.

xl. IDEM libro quarto Disputationum.

Quāsitū est, an licet quis paternæ hereditatis nihil attigat, aliquid tamē propter patris voluntatē habeat, n vel faciat: an creditoribus paternis cogatur respondere: vtputa si impuberi fuerit substitutus. In qua specie Iulianus libro vicensimosexto digestorū scripsit, incidere eū o in edictū, p si se immiscuerit impuberis hereditati. q Nā t qui r iudiciū parētis oppugnauerit, nō debet ex eadē hereditate quicquā cōsequi. r Sed Marcellus elegāter distinguit, multū interesse vtrū ex assē fuerit institutus in patris testamento, an ex parte: vt si ex parte, potuerit sine metu remota patris successione, impuberis hereditatem amplecti. u

tatem sine mea. & hic casus colligitur in litera, licet non nimis planē. secus autem esset si instituissem Titium & Sempronium, & filium meum prædictum exheredassē, & pupillariter ei substituissem dictum Titium, & Sempronius adiuisset pro sua parte. nam mortuo eo postea in pupillari ætate bene potest Titius adire ex substitutione hereditatem impuberis, & dimittere partem meā hereditatis. & idem esset si dictus Titius quem institui cum Sempronio, esset meus filius. & hoc vult dicere cum. l. sequen. Viuianus.

ADDITIO. Hæc Viuiani species non potest saluis cæteris legibus & harum trium legum verbis, consistere, ideo fingenda est species in extraneo cum alio æquē extraneo coherede instituto. item fingendum est filium impuberem à primo gradu fuisse exheredatū, tam in hac. l. quæsitum, quā in. l. seq. ex sententia Baldi & Castrenf. & Imol. Cont.